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Departament Wychowania i Kształcenia Integralnego w Ministerstwie Edukacji Narodowej przygotował

informację dotyczącą organizacji i finansowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w 2016 roku.

Tegoroczny wypoczynek dzieci i młodzieży będzie organizowany na podstawie zmienionych przepisów

tj. ustawy z 11 września 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty i Krajowym Rejestrze Karnym oraz

rozporządzenia w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży, które zostało podpisane 30 marca 2016 r.

Zaproponowane w tych aktach prawnych rozwiązania mają przyczynić się do zwiększenia

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wypoczynku, uprawnienia nadzoru nad organizacją

wypoczynku oraz nad kursami na kierownika i wychowawcę wypoczynku.

Dokument wskazuje na działania podejmowane w tym zakresie przez poszczególne podmioty.

1. Działania kuratorów oświaty

Na

stronie www.wypoczynek.men.gov.pl i http://men.gov.pl/pl/wypoczynek upowszechnianie

są istotne informacje dotyczące wypoczynku i jego bezpieczeństwa;

Przed rozpoczęciem ferii letnich urzędy wojewódzkie i kuratoria organizują spotkania ze

służbami uczestniczącymi bezpośrednio w nadzorze nad wypoczynku;

Organizowanie spotkań informacyjnych dla organizatorów wypoczynku;

Opracowywanie, publikowanie i upowszechnianie własnych materiałów informacyjnych w

Internecie oraz za pośrednictwem lokalnych mediów;

Upowszechnianie informacji otrzymanych z innych resortów, najczęściej związanych z

bezpieczeństwem dzieci i młodzieży;

Organizowanie szkoleń dla pracowników delegatur kuratoriów oświaty zajmujących się

wypoczynkiem dzieci i młodzieży.

2. Działania Ministerstwa Edukacji Narodowej

Na stronie MEN w zakładce „Wypoczynek” zamieszczanie są informacje dotyczące

organizacji wypoczynku oraz różnych form turystyki i krajoznawstwa, w tym również

wypoczynku organizowanego poza granicami kraju;

Podejmuje współpracę i włącza się do akcji informacyjnych w zakresie bezpiecznego

wypoczynku;

Na stronie MEN są również odesłania do stron ministerstw i podmiotów realizujących

projekty na rzecz bezpieczeństwa;

W 2016 r. MEN zaplanowało szkolenia dla pracowników kuratoriów oświaty;

MEN kończy aktualizację poradnika „Bezpieczny wypoczynek”;

MEN zwróci się do kuratoriów oświaty z prośba o podjęcie stosownych działań

informacyjnych i prewencyjnych, w tym w zakresie nadzoru nad organizacją wypoczynku;

MEN zarekomendował kuratorom aby podczas organizowania wypoczynku letniego w

2016 r. priorytetowo traktowany był wypoczynek uwzględniający zainteresowania

tematyką historyczną i patriotyczną z możliwością pobytu w miejscach historycznych w

regionie wypoczynku, promujący wychowanie do wartości społecznych i kulturowych,

które zainspiruje uczestników do kierowania się tymi wartościami w codziennym życiu

oraz z udziałem dzieci i młodzieży niepełnosprawnej włączający w relacje społeczne przez

zajęcia integrujące.

MEN wyraził też prośbę, aby wypoczynek organizowany w czasie nadchodzących ferii
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uwzględniał działania mające wpływ na prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży, w tym

dotyczące zdrowego stylu życia, rozwijające zainteresowania i kompetencje społeczne, ale

również związane z wychowaniem przez poznawaną historię najbliższego otoczenia.

W 2016 r. wysokość środków zaplanowanych w budżecie państwa pozostających w dyspozycji

wojewodów na finansowanie lub dofinansowanie letniego wypoczynku wynosi łącznie 27 808 000 zł.   

W kwestii nadzoru kuratorów oświaty nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży w 2016 roku, kuratorzy

oświaty opracują plan kontroli wypoczynku, arkusze kontroli oraz protokoły z przeprowadzonych

wypoczynków. Ponadto w ramach sprawowanego nadzoru zostaną uruchomione telefony interwencyjne

(w niektórych województwach całodobowe), których numery będą dostępne na stronach internetowych

kuratoriów oświaty. 
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